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ZASADY OCENIANIA Z TECHNIKI 

DLA UCZNIÓW KLAS IV - VI 

SZKOŁY PODSTAWOWEJ Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI NR 6 

W SIEDLCACH 
 

1. Obszary podlegające ocenianiu: 
 zaangażowanie ucznia (przygotowanie do zajęć, aktywność i wkład pracy) 

 wiedza 

 umiejętności 
 

2. Skala ocen: 

Skala 6-cio stopniowa – zgodnie ze szkolnym systemem oceniania. 
 

3. Sprawdzanie poziomu wiedzy i umiejętności uczniów odbywa się w formie: 

a) pisemnej: 

 pisemne sprawdziany wiedzy (testy, kartkówki), 

 prace dodatkowe (dla chętnych). 

b) ustnej: 

 odpowiedzi uczniów, 

 aktywność uczniów na lekcji, 

 oceniane, 

c) prac praktycznych. 
 

4. Zasady sprawdzania osiągnięć uczniów i procedury poprawiania ocen 
 Każdy uczeń jest oceniany zgodnie z zasadami sprawiedliwości, 
 Oceny są jawne, 
 Sprawdziany, odpowiedzi ustne i prace domowe są obowiązkowe. 
 Sprawdziany są zapowiadane, z co najmniej tygodniowym wyprzedzeniem. 
 Krótkie sprawdziany (kartkówki) z ostatnich 3 lekcji nie muszą być zapowiadane. 
 Uczeń nieobecny na sprawdzianie powinien go zaliczyć w terminie uzgodnionym 

z nauczycielem. 
 Każdy sprawdzian można poprawić w ciągu tygodnia od oddania sprawdzonej pracy. Poprawa 

jest dobrowolna. Uczeń poprawia sprawdzian tylko raz i pod uwagę brana jest poprawiona 
ocena, przy czym w dzienniku zachowane są dwie oceny. 

 Za brak pracy domowej uczeń otrzymuje wpis w dzienniku elektronicznym - ’bz’. 
Trzykrotne uzyskanie ’bz’ skutkuje otrzymaniem “-1 pkt” z zachowania. 

 Oceny sa jawne zarówno dla uczniów i rodziców| (lub prawnych opiekunów). 
 Sprawdzone i ocenione prace pisemne uczeń i jego rodzice otrzymują do wglądu na terenie 
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szkoły. 
 Punkty uzyskane ze sprawdzianów przeliczane są na stopnie według następującej skali: 
 

98% - 100% celująca 

90% - 97% bardzo dobra 

75% - 89% dobra 

51% - 74% dostateczna 

31% - 50% dopuszczająca 

0% - 30% niedostateczna 

Skrajne 1% - 2% upoważnia do stosowania “+” lub “-“ 

Ocenę celującą śródroczną i roczną z przedmiotu otrzymują laureaci konkursów powiatowych, 
wojewódzkich i ogólnopolskich. 
Uczniowie pracujący w grupach nie muszą otrzymać tej samej oceny, na ostateczną ocenę będzie 
się składać nie tylko końcowy efekt, ale też ich indywidualny wkład w wykonywanie pracy. 

 
5. Warunki oceny semestralnej i rocznej. 

Ocena semestralna wynika z ocen cząstkowych, ale nie jest ich średnią 
arytmetyczną. Podstawą wystawienia oceny semestralnej są minimalnie trzy oceny 
cząstkowe. 

 
6. Kryteria ocen: 
Nauczyciel sprawdza i ocenia wiadomości i umiejętności w zakresie treści nauczania 
wprowadzanych na zajęciach ze szczególnym uwzględnieniem postępów ucznia. 

 Stopień celujący (6) otrzymuje uczeń, którego umiejętności i wiadomości w pełni spełniają 
zakres wymagań ponadpodstawowych i stosuje je w działaniach praktycznych, wzorowo 
organizuje miejsce pracy, jest zawsze przygotowany do lekcji i aktywnie w niej uczestniczy, 
bezpiecznie posługuje się narzędziami i przyborami w czasie działań praktycznych. 

 Stopień bardzo dobry (5) otrzymuje uczeń, którego umiejętności i wiadomości spełniają 
zakres wymagań podstawowych i stosuje je w działaniach praktycznych, organizuje miejsce 
pracy, jest zawsze przygotowany do lekcji i aktywnie w niej uczestniczy, bezpiecznie 
posługuje się narzędziami i przyborami w czasie działań praktycznych. 

 Stopień dobry (4) otrzymuje uczeń, którego umiejętności i wiadomości spełniają zakres 
wymagań podstawowych, lecz nie zawsze potrafi samodzielnie zastosować je w działaniach 
praktycznych, jest umiarkowanie aktywny na zajęciach lekcyjnych. 

 Stopień dostateczny (3) otrzymuje uczeń, którego umiejętności i wiadomości spełniają 
w połowie zakres wymagań podstawowych, wymaga stałej kontroli nauczyciela 
przy wykonywaniu zadań praktycznych, jest mało aktywny na zajęciach lekcyjnych. 

 Stopień dopuszczający (2) otrzymuje uczeń, którego wiadomości obejmują przynajmniej 
treści najłatwiejsze, niezbędne do opanowania podstawowych umiejętności praktycznych, 
wymaga stałej kontroli nauczyciela przy wykonywaniu zadań praktycznych, jest nieaktywny 
na zajęciach lekcyjnych, często nieprzygotowany do lekcji. 
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 Stopień niedostateczny (1) otrzymuje uczeń, który pomimo działań wspomagających 
i zapobiegawczych ze strony nauczyciela nie spełnia kryteriów oceny dopuszczającej. 
Wymagania edukacyjne w stosunku do ucznia, u którego stwierdzono specyficzne 
trudności w uczeniu się lub deficyty rozwojowe: 

 stosuje się zalecenia poradni zawarte w orzeczeniu lub opinii. 

Uczniowie ci mają prawo do: 

 wydłużonego czasu pracy, 

 obniżonego progu punktacji w pracach pisemnych, 

 indywidualnej pomocy nauczyciela na zajęciach lekcyjnych, 

 innych kryteriów oceny przy sprawdzaniu wiadomości teoretycznych i wykonywaniu zadań 

praktycznych. 
 

7. Ocenianie ma charakter ciągły. 

Stopnie wystawiane są systematycznie, zgodnie z wewnątrzszkolnymi kryteriami oceniania 
oraz przyjętym w planie dydaktycznym nauczyciela harmonogramem sprawdzania i oceniania 
osiągnięć ucznia. 

 
8. Warunki poprawy wyników: 

 Uczeń ma możliwość poprawy oceny na warunkach określonych przez nauczyciela. 

 W przypadku nieobecności uczeń ma obowiązek uzupełnić wiadomości w określonym przez 
nauczyciela terminie. Sposób sprawdzenia tego materiału określa nauczyciel. 

 

9. Informacja zwrotna ma formę ustną lub pisemną i zawiera: 

 wyszczególnienie i docenienie dobrych elementów pracy ucznia, 

 wskazanie tego, co wymaga poprawienia lub dodatkowej pracy ze strony ucznia, 

 wskazówki, w jakim kierunku uczeń powinien pracować, by się rozwijać. 
Rodzice/opiekunowie prawni mogą uzyskać szczegółowe informacje o wynikach i postępach 
w pracy ucznia oraz wgląd do prac praktycznych podczas indywidualnych dyżurów 
nauczyciela oraz w trakcie dni otwartych. 


